
Vážení spoluobčané, 
na konci listopadu a začátkem prosince 

napadlo dost sněhu, který dokonce vydržel 
až do poloviny prosince. Následovalo pěk-
né zimní počasí, kdy noci byly chladné, 
a denní se pohybovaly kolem nuly.

Vánoční svátky a Silvestr jsou za námi 
a my stojíme na prahu roku 2022. Uplynulý 
rok byl velmi náročný. Na začátku roku, ale 
hlavně na konci, jsme se znovu potýkali 
s nárustem onemocnění covid-19 a s tím 
přicházela i různá protiepidemická opat-
ření, která je nutno dodržovat i nadále. 
Věřím, že očkování a pro starší i možnost 
třetí dávky vakcíny nám pomůže a rok 
2022 již bude veselejší.

Nyní se ještě jednou vrátím zpět do 
roku 2021. Přes veškerá omezení se pláno-
vané akce nezastavily. V průběhu měsíce 
dubna postavili pracovníci obce nový plot 
u zdravotního střediska a zahájili rekon-
strukci bývalé kotelny za budovou staré 
školy, kde již nyní parkujeme část naší 
komunální techniky. V tomtéž měsíci firma 
Creative Buildings, s. r. o. provedla pokládku 
žulových kostek na prostranství u hasičské 
zbrojnice a firma mmcité 1 nainstalovala 
lavičky, stolky a stojany na kola a tím byla 
úprava dokončena. Z důvodů havárie 
elektrického vedení v tělocvičně základní 
školy, jsme zahájili rekonstrukci elektric-
kého vedení. Vzhledem k distanční výuce 
a tím nepřítomnosti žáků jsme mohli rea-
lizovat celkovou rekonstrukci tělocvičny 
a jejího zázemí. Celá rekonstrukce byla 
hrazena z prostředků obce a byla dokon-
čena v měsíci srpnu. V průběhu měsíců 
května a června vybudovala a předala 
obci firma Miko, s. r. o. Neslovice parkovi-
ště u MŠ v Cihelně. Výměna svítících těles 
v obci probíhala průběžně v letních měsí-
cích. Rekonstrukce sociálního zařízení 
v budově staré školy probíhala v měsících 
červenec a srpen. Prodloužení komunikace 
na ulici Pod Lesem bylo zahájeno v čer-
venci, ukončeno v říjnu. Ve stejné době se 
zahájily práce na vybudování parkoviště 
a rekonstrukce chodníku na ulici Příční. 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

LEDEN 2022 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Lávka ve Vršovicích - odstranění.Lávka ve Vršovicích - odstranění.

Zápis z 68. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 24. 11. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost paní R. F. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 33, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Zbirovského.

• Žádost manželů J. a H. P. o vyjádření 
k projektové dokumentaci na stavbu re-
kreačního objektu na pozemku p. č. 7400, 
p. č. 7401, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
Haneky.

• Žádost Z. S. o prodej části obecního po-
zemku p. č. 3471/1, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Nádražní. Jedná se o 1 m2 pod stavbou 
garáže na pozemku p. č. 1041. Bylo zjiště-
no při revizi pracovníků Katastrálního úřa-
du. Žádost musí projednat a schválit 
Zastupitelstvo obce č. 14.

• Žádost L. K.a M. K. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 7565, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Žleby II.

• Žádost oblastní charity Rajhrad na indivi-
duální dotaci z rozpočtu obce na částku 
33 292 Kč. Dotace bude využita na provoz 
oblastní charity Rajhrad.

• Žádost M. a H. S. o souhlas s oplocením 
pozemku p. č. 2005/99, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Příční. Oplocení bude provede-
no z 2D pozinkovaných profilů.

• Rozpočtové opatření č. 11/2021.
• Odpisový plán majetku Základní 

a Mateřské školy Střelice.
• Program Zastupitelstva obce č. 14 dne 

8. 12. 2021.
• Nabídku společnosti GasNet, s. r. o., 

Klišská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem na 
odkoupení plynárenského zařízení (plyno-
vodního řadu) před bytovým domem ul. 
Ant. Smutného a v části ul. Komenského. 
Celková cena 617 599 Kč bez DPH. Odkup 
plynového zařízení musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce č. 14.

Rada obce projednala:
• Žádost D. L. o přidělení parkovacího 

místa před DPS Střelice.
• Žádost V. P. o prošetření a projednání 

poškozené kotvící diagonální armatury 
pod komunikací na ul. Tetčická.

• Žádost většiny klientů DPS o zrušení zá-
kazu vstupu psů při doprovázení hostů 
při návštěvě klientů v budově DPS, ul. 
Ant. Smutného.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

zastavuje vodoprávní řízení na vypouštění 
vyčištěných odpadních vod do vod pod-
zemních z domovní čistírny odpadních vod 
pro rekreační objekt na pozemku p. č. 2522, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Březečí.

Zápis z 68. zasedání Rady obce Střelice



LEDEN 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Z důvodů opožděného dodání sloupů 
k instalaci veřejného osvětlení, byla stav-
ba dokončena až v měsíci říjnu. Chodník 
od zastávky dolní nádraží po hlavní silnici 
byl vybudován v průběhu měsíců červe-
nec a srpen. V měsíci září byla uložena 
splašková a dešťová kanalizace ve dvoře 
obecního úřadu. Ve stejné době byly zahá-
jeny práce na vybudování místa pro pře-
cházení na ulici Nebovidská. Práce byly 
ukončeny a stavba byla předána obci 
v měsíci říjnu. Také firma HICON, s. r. o. 
zahájila v září instalaci orientačního zna-
čení ulic a místních cílů v obci. Instalace 
byla dokončena a předána obci na začátku 
měsíce listopadu. Práce na úpravě komu-
nikace na ulici K Myslivně probíhaly v říjnu 
a dokončeny a předány byly v měsíci listo-
padu. Výsadba zeleně na ulici Antonína 
Smutného a Tetčické probíhala v měsících 
listopad a prosinec. Ve druhé polovině listo-
padu zahájila firma Creative Buildings, s. r. o. 
práce na opravě chodníků na ulici Antonína 
Smutného. Neboť se jedná o opravy na 
obou stranách ulice a zároveň o ukládání 
nového kabelu elektrického vedení. Práce  
budou probíhat i v příštím roce.

Plánované akce na rok 2022:  
• dokončení rekonstrukce chodníků na ulici 

Ant. Smutného
• rekonstrukce chodníku na ulici Brněnská
• úsekové měření
• oprava části střelického potoka
• vybudování workoutového hřiště na 

koupališti
• oprava domu služeb
• oprava restaurace Na Nádraží – kanali-

zace
• nová automobilová cisterna pro SDH
• oprava interiéru na OÚ
• výstavba nového chodníku a zábradlí 

od lávky k ulicím Písečné a Bratří Kotrbů
• nové autobusové čekárny

Tyto akce jsou zohledněny v zastupitel-
stvem schváleném rozpočtu na rok 2022.
Do nového roku 2022 vám všem ještě 
jednou přeji hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí zasílá oznámení o zahájení vodo-
právního řízení ve věci povolení 
k nakládání s podzemními vodami, k je-
jich odběru a společnému povolení na 
stavbu: Průzkumný vrt a vrtaná studna 
na pozemku p. č. 5933, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Haneky. Žadatel S. T.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí vydává povolení k nakládání s podzem-
ními vodami, k jejich odběru z nového 
vodního zdroje. Jedná se o stavbu vrtané 
studny umístěné na pozemku p. č. 5934, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Haneky, 
Žadatelka P. K.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 
zasílá oznámení o zahájení vodoprávního 

řízení ve věci povolení k nakládání s pod-
zemními vodami, k jejich odběru a spo-
lečnému povolení stavby, studny na 
pozemku p. č. 7072, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Honcle. Žadatelka E. R.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není     -li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Omluvena:  

Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Přítomno: 14 členů ZO - Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana 
Hloušková, Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zde-
něk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský
Omluveni: 1 - Ing. Martin Klíma, Ph.D.

• Zastupitelstvo schválilo program jednání 14. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Josefa Tichého
 Pro - 13  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, 

Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1 (Tichý)
a pana Ing. Jiřího Klimenta.
 Pro - 13  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1 (Kliment)
• Do návrhové komise zvolilo paní Petru Vidlákovou
 Pro - 13  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A.Liška, V.Liška, Ondrášek, 

Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1(Vidláková)
a pana Vojtěcha Lišku.
 Pro - 13  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, Ondrášek, Stehno, 

Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1 (V.Liška)
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 13. Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2021, které schvá-

lila Rada obce č. 64 dne 29. 9. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021, které 

schválila Rada obce č. 66 dne 27. 10. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021, které 

schválila Rada obce č. 68 dne 24. 11. 2021.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo finanční příspěvek do fondu IDS JMK, který činí 

100 Kč za obyvatele na rok. Naše obec uhradí do systému IDS JMK, a. s., Nové Sady 
946/30, 602 00 Brno za rok 2022 částku 307.200 Kč.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0

Výpis usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 08. 12. 2021

Novoroční přání KSČMNovoroční přání KSČM
Základní organizace KSČM ve StřelicíchZákladní organizace KSČM ve Střelicích
přeje všem spoluobčanům pevné zdraví,přeje všem spoluobčanům pevné zdraví,
lásku svých nejbližších, duševní pohodu,lásku svých nejbližších, duševní pohodu,
a splnění osobních přání v novém roce a splnění osobních přání v novém roce 

2022.2022.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LEDEN 2022

Pokračování na str. 4.

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 55 let  Petr Doležal
                      Jitka Dražilová
                      Jiřina Jakubcová
                      Pavel Kisling
                      Kateřina Schlosserová, 
   roz. Coufalová
 60 let  Ing. Jaroslava Molíková
 65 let  Věra Pucharová
  70 let  Svatopluk Ryba
 75 let  Pavel Drábek
                     Jarmila Nováková 
 80 let   Marie Holubová
 94 let   Božena Pavlíková

Všem jubilantům 
srdečně  

blahopřejeme.

Virtuální univerzita třetího 
věku ve Střelicích

Do 27. února 2022 nabízíme možnost 
přihlásit se ke studiu virtuální univer-
zity třetího věku, kterou pořádáme 
v obecní knihovně ve Střelicích už dva 
roky. Přihlašujte se, prosím, na tel. 
č. 730 579 411 nebo mailem knihovna@
streliceubrna.cz. Podrobné informace 
o studiu si můžete přečíst na interne-
tovém odkazu https://e -senior.czu.cz/
Každému, kdo se s chutí pustí do studia, 
patří velké uznání, protože navzdory 
pandemické situaci zvládají všichni 
skvěle a to, že se zimního semestru 
zúčastnilo 25 seniorů, je jasným uka-
zatelem, že se studium líbí.
Ty, kdo začali studovat na jaře 2020, 
čeká už pátý semestr, tentokrát na 
téma „Leonardo da Vinci (1452-1519): 
renesanční uomo universale“.
Nebojte se přihlásit, těšíme se na nové 
studenty a na další spolupráci se stá-
vajícími.

Helena Ferdusová

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o výpomoci při zdolávání požárů a dalších 
živelných pohrom a jiných mimořádných událostí – sdružení jednotky požární ochrany 
s obcí Troubsko, Zámecká150/8, 664 41 Troubsko. Finanční příspěvek na činnost JPO SDH 
Střelice bude 30.000 Kč na jeden rok.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti -  0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpomoci při zdolávání 

požárů a dalších živelných pohrom a jiných mimořádných událostí – sdružení jednotky 
požární ochrany s obcemi:

 1.  Obec Moravany, se sídlem Střední 28, 664 48 Moravany. Finanční příspěvek na činnost 
JPO SDH Střelice bude 35.000 Kč na jeden rok.

 2.  Obec Nebovidy, se sídlem Nebovidy 78, 664 48 Moravany. Finanční příspěvek na čin-
nost JPO SDH Střelice bude 20.000 Kč na jeden rok.

 3.  Obec Ostopovice, se sídlem U Kaple 5, 664 49 Ostopovice. Finanční příspěvek na čin-
nost JPO SDH Střelice bude 30.000 Kč na jeden rok.

 4.  Obec Popůvky, se sídlem Náves 25, 664 41 Troubsko. Finanční příspěvek na činnost 
JPO SDH Střelice bude 30.000 Kč na jeden rok.

 5.  Obec Radostice, se sídlem Sokolská 11, 664 46 Radostice. Finanční příspěvek na čin-
nost JPO SDH Střelice bude 25.000 Kč na jeden rok.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0 Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo členský příspěvek DSO Šlapanicko na rok 2022. 

Výše příspěvku je 76.800 Kč.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice pro rok 2022 takto:
 příjmy - 65.435.600 Kč
 výdaje - 65.435.600 Kč.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti – 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Střelice na rok 

2023 – 2024.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 

20. 5. 2016, týkající se pronájmu vodojemu a přilehlých pozemků k umístění základnové 
stanice veřejné komunikační sítě, mezi:

 - Obcí Střelice, se sídlem nám. Svobody 1/111, 664 47 Střelice
 - Vodárenská akciová společnost, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, 638 00 Brno – Lesná
 - Cetin, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zadání změny č. 2 „Územního plánu obce“. Pověřilo 

vedení obce projednáním a zadáním zpracování létajícímu pořizovateli.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 200.000 Kč 

z rozpočtu obce Střelice pro Římskokatolickou farnost, U Kostela 49/1, 664 47 Střelice.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 200.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Římskokatolickou farnost Střelice u Brna, 
U Kostela 49/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 400.000 Kč z roz-

počtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. Smutného 490, 664 47 Střelice.
 Pro - 13  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, 

Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1(Tichý)
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 400.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. 
Smutného 490, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.

 Pro - 13  (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, 
Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková, Záleský)

 Proti - 0                        Zdržel se - 1 (Tichý)



LEDEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 75.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sbor dobrovolných 
hasičů obce Střelice, Pod Kovárnou 148/5, 664 47 Střelice.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 75.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sbor 

dobrovolných hasičů obce Střelice, Pod Kovárnou 148/5, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 250.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro FK Střelice z.s., Trpín 38, 

664 47 Střelice.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 250.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro FK 

Střelice z.s., Trpín 38, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o individuální dotaci na částku 100.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Junák – český skaut, 

středisko Wahinkpe Střelice, z.s., Ant.Smutného 364/60, 664 47 Střelice.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Junák-

-český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. Ant. Smutného 364/60, 664 47 Střelice a pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost o mimořádnou dotaci na částku 250.000 Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou jed-

notu Sokol Střelice, Ant. Smutného 490, 664 47 Střelice na výměnu povrchu venkovních hřišť. Pokud TJ Sokol obdrží na uvedenou akci 
dotaci, bude uvedená částka uvolněna z rozpočtu obce.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej části pozemku (1 m2) z p. č. 3471/1 o výměře 2.879 m2 panu Z. S. Jmenovaný uhradí vklad 

pozemku na Katastrálním úřadě a zhotovení geometrického plánu. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy.
 Pro - 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1 (Stehno)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schvaluje:
  V zastupitelstvu obce Střelice č. 11, konaném dne 16. 3. 2021 bylo schváleno navýšení prostředků na provoz ZŠ a MŠ Střelice 

o 2.850.000 Kč bez DPH jako investiční dotace z důvodu havarijního stavu tělocvičny. Tato oprava nemá charakter technického zhodno-
cení budovy, proto na doporučení auditu má být příspěvek neinvestiční.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo žádost firmy CREATIVE BUILDINGS, s. r. o., Ctiradova 187/25,643 00 Brno -Chrlice o prodloužení 

termínu dokončení díla „Oprava chodníků na ulici Ant. Smutného“ do 30. dubna 2022.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Střelice č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství.
 Pro - 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1 (Bartoňová)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Střelice č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpado-

vého hospodářství.
 Pro - 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková, Záleský)
  Proti - 0  Zdržel se - 1 (Bartoňová)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo prodej plynového zařízení (plynovodu) společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 946/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem za částku 617.599 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozšíření chodníku na ulici Nádražní z důvodu následné údržby chodníku technikou. Chodník je 

třeba rozšířit o 20 cm po celé délce ulice. Vícepráce představují navýšení položkového rozpočtu o 155.511,09 Kč bez DPH.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Financování nákupu cisternové automobilové stříkačky pro JSDH obce Střelice. Zastupitelstvo obce Střelice se zavazuje dofinancovat 

rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotaci do plné výše z vlastních zdrojů.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dohodu s firmou SKANSKA, a. s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín o výrobě a montáži 

zábradelních madel po obou vnitřních stranách na lávce pro pěší přes železniční trať ve Vršovicích. Pověřilo starostu dalším jednáním 
a podpisem dohody s firmou SKANSKA, a. s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0

Pokračování ze str. 3.



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2022

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. listopadu do 14. prosince 2021:

46) 9. 12. 2021 – 9:52 
Střelice – Dopravní nehoda

Zásahová jednotka byla vyslána na žádost 
ZZS k pomoci člověku v bezvědomí. Na mís-
to jsme přijeli zároveň s vozidlem ZZS. Zdra-
votníkům jsme asistovali při záchranných 
pracích. Jednotka se vrátila zpět na základnu 
v 10:37.

47) 9. 12. 2021 – 22:50 
Střelice – TP odstranění stromu

Zásahová jednotka byla vyslána na odstra-
nění spadeného stromu ve Střelicích. Po pří-
jezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná o větev 
blokující místní komunikaci. Větev byla 
odstraněna pomocí MŘP. Poté se jednotka ve 
23:19 vrátila zpět na základnu.

48) 14. 12. 2021 – 14:52 
Popůvky – planý poplach

Zásahová jednotka byla vyslána k podezře-
lému kouři do chatové oblasti nad Popůvkami. 
V době našeho příjezdu už byla na místě jed-
notka z HS Lískovec. Průzkumem bylo zjištěno, 
že se jedná o neohlášené pálení. Jednotka se 
vrátila na základnu v 15:30.

SDH Střelice – informuje

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s fimou HICON -dopravní značení, s. r. o., Kohoutovická 610/116, 
641 00 Brno -Žebětín. Jedná se o vícepráce, navýšení ceny je 7.636 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu obce podpisem dodatku.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu pro zhotovení „Urbanistické studie území ve Střelicích“. Jde o pozemky s p. č. 371, 285/21, 

285/20, 285/19, 285/18, 285/17, 285/16, 285/15, 285/14 a 367/1. Zhotovitelem je společnost KEEO4DESIGN, s. r. o., Malinovského ná-
městí 603/4, 602 00 Brno. Cena je stanovena dohodou na částku 118.400 Kč bez DPH. ZO pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh územní studie pro lokalitu Žleby I.B a finanční podíl na pořízení této studie ve výši 1/3 z cel-

kové částky 155.000 Kč bez DPH, což je 51.667 Kč bez DPH. 2/3 nákladů uhradí Spolek Žleby I. B.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN se společností E.ON Energie, a. s., F.A. Gerstnera 

2151/6, 370 01 České Budějovice pro následující odběrná místa: Koupaliště Ant. Smutného, VO: nám. Svobody,  VO: Ant. Smutného, 
VO: Trpín 75/8, VO: Nová ulice 348/40, VO: Nádražní 363/24, VO: Žleby 400, VO: Vršovická, VO: Kopaniny, ZUŠ -Nám. Svobody 116/7, 
ZUŠ -Nám. Svobody 116/7-Č, Zdr. stř. Školní 680/2, Hřbitov -Brněnská K 1278/1, SDH Pod Kovárnou, OÚ -Nám. Svobody 111/1, OÚ -Nám. 
Svobody 111/1-Č, Dům služeb -Nám. Svobody 112/21, DPS -Ant. Smutného 754/87, MŠ -V Cihelně 690/6,  MŠ -V Cihelně 690/6-S+V.

 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 21 ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, 

Kounická 1598/78, 66491 Ivančice (796.393,40 Kč). ZO pověřilo starostu obce podpisem dodatku smlouvy č. 21.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 22 ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, 

Kounická 1598/78, 66491 Ivančice (121 Kč). ZO pověřilo starostu obce podpisem dodatku smlouvy č. 22.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Příkop 11, Brno o bezúplatném pře-

vodu nemovité věci. Jedná se o pozemek p. č. 7549/2, ostatní plocha, ostatní komunikace. ZO pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.
 Pro - 14 (všichni přítomní)  Proti - 0  Zdržel se - 0                                                                  Zapsala: Ivana Pešková

 Jménem střelických hasičů bych vám rád popřál úspěšné vykročení do roku 2022 a doufám, že se spolu nebudeme setkávat při mimořádných 
událostech, ale naopak při kulturních, sportovních a společenských akcích pořádaných naším sborem.

Petr Rozsíval, Starosta SDH Střelice 

 Foto: Ing. Jiří Fukan



LEDEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6



7   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2022

Jízdní řád ČD na rok 2022  Střelice-Brno hl.n. a zpět
Střelice S-dolní Brno Poznámka (Od) Brno S-dolní Střelice Poznámka (Do)
4:39 4:42 4:55 Rakšice 0:05 0:20 0:22 6,7 (38) Náměšť
4:52 5:12 X, Třebíč 5:02 5:15 X, Bohutice
5:05 5:21 6,7, Náměšť 5:45 6:00 1-6, Rapotice
5:15 5:18 5:31 X, Hrušovany nJ 5:49 6:11 6:13 X, Bohutice
5:45 5:48 6:01 Bohutice 6:44 6:59 Třebíč
5:49 6:05 Náměšť 6:48 7:06 7:08 Bohutice
6:15 6:18 6:31 X, Hrušovany nJ 7:45 7:59 Rapotice
6:45 6:48 7:00 Bohutice 7:49 8:09 8:11 Bohutice / Ivančice
6:53 7:07 Náměšť 8:45 9:00 Třebíč

-- 7:14 7:25 X, Hrušovany nJ 8:50 9:08 9:11 Bohutice
7:26 7:40 1-6, Rapotice 9:48 10:02 Rapotice
7:46 7:49 8:01 Bohutice 9:56 10:09 10:11 Bohutice / Ivančice
7:51 8:05 Náměšť / Jihlava (X) 10:45 10:00 Třebíč

-- 8:13 8:24 X, Bohutice 10:54 11:09 11:11 Bohutice
8:46 8:49 9:02 Bohutice (42) 11:48 12:02 Rapotice
8:54 9:09 Třebíč 11:56 12:09 12:11 Bohutice / Ivančice
9:48 9:51 10:06 Bohutice / Ivančice 12:45 13:00 Třebíč
9:53 10:10 Rapotice 12:54 13:09 13:11 Bohutice

10:45 10:47 11:04 Bohutice 13:48 14:02 Rapotice
10:54 11:09 Třebíč 13:56 14:09 14:11 Bohutice / Ivančice
11:48 11:51 12:06 Bohutice / Ivančice 14:20 14:34 X, Zastávka
11:53 12:10 Rapotice 14:33 14:44 -- X, Mor.Krumlov
12:45 12:47 13:04 Bohutice 14:45 15:00 Náměšť
12:54 13:09 Třebíč 14:54 15:09 15:11 Bohutice
13:48 13:51 14:06 Bohutice / Ivančice 15:10 15:24 X, Zastávka
13:53 14:10 Rapotice 15:31 15:44 -- X, Hrušovany nJ
14:45 14:47 15:04 Bohutice 15:48 16:02 Rapotice
14:54 15:09 Třebíč 15:56 16:09 16:11 Bohutice / Ivančice
15:48 15:51 16:06 Bohutice / Ivančice 16:17 16:31 X, Zastávka
15:53 16:10 Rapotice 16:32 16:44 -- X, Mor.Krumlov
16:33 16:53 X, Zastávka 16:44 16:59 Náměšť
16:45 16:47 17:04 Bohutice / Miroslav 16:54 17:09 17:11 Bohutice
16:54 17:09 Třebíč 17:10 17:24 X, Zastávka
17:48 17:51 18:06 Bohutice / Ivančice 17:31 17:44 -- X, Hrušovany nJ
17:53 18:10 Rapotice 17:48 18:02 Rapotice
18:45 18:47 19:04 Bohutice / Miroslav 17:56 18:09 18:11 Bohutice / Ivančice
18:54 19:09 Třebíč 18:20 18:34 X, Zastávka
19:48 19:51 20:06 Bohutice / Ivančice 18:44 18:59 Třebíč / Jihlava (X)
19:53 20:10 Zastávka 18:54 19:09 19:11 Bohutice
20:45 20:47 21:04 Bohutice / Miroslav 19:48 20:03 Náměšť
20:54 21:09 Třebíč 19:56 20:09 20:11 Bohutice
21:51 22:07 X, Náměšť 20:44 20:59 Třebíč
22:58 23:13 5,6, Zastávka 20:54 21:09 21:11 Bohutice

21:45 22:00 Zastávka
1 ..7 21:53 22:06 22:08 Rakšice

X 22:48 23:03 Třebíč
22:54 23:09 23:11 BohuticeZdroj: www.szdc.cz

Upraveno podle vydání JŘ na rok 2022   Platí od: 12.12.2021 do 10.12.2022

Dny v týdnu
Pracovní dny (1-5)



LEDEN 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 12.12.2021
Linka 729404: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš   

51 53 55 57 29 59 61 63 65 67 69 71 73 75 119 127 135
                
P P P P  P P P P P P P P P   

101 5:56 6:26 6:56 8:26 10:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 9:26 13:26 17:26
101 5:57 6:27 6:57 8:27 10:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 9:27 13:27 17:27
101 5:58 6:28 6:58 8:28 10:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 9:28 13:28 17:28
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:04 6:04 6:34 7:04 8:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 9:34 13:34 17:34
101 5:05 6:05 6:35 7:05 8:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:35 13:35 17:35
410 5:06 6:06 6:36 7:06 8:36 10:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 9:36 13:36 17:36
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:08 6:08 6:38 7:08 8:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 9:38 13:38 17:38
410 5:09 6:09 6:39 7:09 8:39 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 9:39 13:39 17:39
410 5:10 6:10 6:40 7:10 8:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 9:40 13:40 17:40
410 5:12 6:12 6:42 7:12 8:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 9:42 13:42 17:42
410 5:13 6:13 6:43 7:13 8:43 10:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 9:43 13:43 17:43
410 5:14 6:14 6:44 7:14 7:44 8:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:44 13:44 17:44
410 5:16 6:16 6:46 7:16 7:46 8:46 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 9:46 13:46 17:46
410 5:17 6:17 6:47 7:17 7:47 8:47 10:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 9:47 13:47 17:47
410 5:19 6:19 6:49 7:19 7:49 8:49 10:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 9:49 13:49 17:49
410 5:21 6:21 6:51 7:21 8:51 10:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
410 5:22 6:22 6:52 7:22 8:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
410 5:23 6:23 6:53 7:23 8:53 10:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
427 5:24 6:24 6:54 7:24 8:54 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
427 5:25 6:25 6:55 7:25 8:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
427 5:26 6:26 6:56 7:26 8:56 10:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
427 5:29 6:29 6:59 7:29 8:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

5:30 6:30 7:00 7:30 9:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenně na znamení
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede od 23.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8.
odjezd ze zastávky u školky (autobus přijíždí od Veselky)
ze zastávky Radostice, sokolovna pokračuje jako linka 510 do Modřic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Úsek Zóna Zastávka

404 Brno - Ostopovice - Troubsko - Střelice - Radostice

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Troubsko, u dráhy (z)

Brno, Svah (z)
Brno, Čermákova (z)
Brno, Točná (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Pod dálnicí (z)

Brno, Labská
Brno, Vltavská (z)
Brno, Pod nemocnicí (z)
Brno, Osová
Brno, Kosmonautů (z)



Střelice, Vršovice
Střelice, ústav sociální péče (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, sokolovna
 510  Modřice

SOBOTA + NEDĚLE


(z)

Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
Střelice, ObÚ
Střelice, nákup.stř.

Ostopovice, Branky (z)
Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, rozc. (z)
Ostopovice, smyčka
Ostopovice, Lipová (z)



P





 Šťastnou cestu s IDS JMK

                       
             
                  
               
                 
                 

                       
        

                
                  

                   
                 

                
              

                    
              
                

             
              

                  
                        

                   
                   

             
                       

           
                    
            

               
                  
              
           
                     

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 12.12.2021
Linka 729404: Přepravu zajišťuje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš   

2 52 54 56 58 60 62 64 66 30 202 68 70 72 74 120 128 136
                 
         O        

427 4:26 5:26 6:26 6:56 7:26 7:56 8:59 10:59 12:59 14:29 15:29 16:29 17:29
427 4:27 5:27 6:27 6:57 7:27 7:57 9:00 11:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
427 4:28 5:28 6:28 6:58 7:28 7:58 9:01 11:01 13:01 14:31 15:31 16:31 17:31
427 4:29 5:29 6:29 6:59 7:29 7:59 9:02 11:02 13:02 14:32 15:32 16:32 17:32
410 4:30 5:30 6:30 7:00 7:30 8:00 9:03 11:03 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33
410 4:31 5:31 6:31 7:01 7:31 8:01 9:04 11:04 13:04 14:34 15:34 16:34 17:34
410 4:33 5:33 6:33 7:03 7:33 8:03 9:06 11:06 13:06 14:36 15:36 16:36 17:36
410 4:35 5:35 6:35 7:05 7:35 8:05 9:08 11:08 13:08 13:08 13:50 14:38 15:38 16:38 17:38 9:58 13:58 17:58
410 4:37 5:37 6:37 7:07 7:37 8:07 9:10 11:10 13:10 13:10 13:52 14:40 15:40 16:40 17:40 10:00 14:00 18:00
410 4:38 5:38 6:38 7:08 7:38 8:08 9:11 11:11 13:11 13:11  14:41 15:41 16:41 17:41 10:01 14:01 18:01

4:42 5:48 6:48 7:14 7:49 8:13 14:47 15:51 16:47 17:51
410 4:41 5:41 6:41 7:11 7:41 8:11 9:14 11:14 13:14 13:14 13:59 14:44 15:44 16:44 17:44 10:04 14:04 18:04

5:44 6:44 7:23 7:44 13:14 13:14 13:59 14:44

410 4:42 5:42 6:42 7:12 7:42 8:12 9:15 11:15 13:15 14:45 15:45 16:45 17:45 10:05 14:05 18:05
410 4:43 5:43 6:43 7:13 7:43 8:13 9:16 11:16 13:16 14:46 15:46 16:46 17:46 10:06 14:06 18:06
410 4:44 5:44 6:44 7:14 7:44 8:14 9:17 11:17 13:17 14:47 15:47 16:47 17:47 10:07 14:07 18:07
410 4:47 5:47 6:47 7:17 7:47 8:17 9:20 11:20 13:20 14:50 15:50 16:50 17:50 10:10 14:10 18:10
410 4:47 5:47 6:47 7:17 7:47 8:17 9:20 11:20 13:20 14:50 15:50 16:50 17:50 10:10 14:10 18:10
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:49 5:49 6:49 7:19 7:49 8:19 9:22 11:22 13:22 14:52 15:52 16:52 17:52 10:12 14:12 18:12
101 4:50 5:50 6:50 7:20 7:50 8:20 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 10:13 14:13 18:13
101 4:51 5:51 6:51 7:21 7:51 8:21 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 10:14 14:14 18:14
101 4:52 5:52 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:52 5:52 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:54 5:54 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 5:54 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 5:55 6:55 7:25 7:55 8:25 9:28 11:28 13:28 14:58 15:58 16:58 17:58 10:18 14:18 18:18
101 5:58 6:58 7:28 7:58 8:28 9:31 11:31 13:31 15:01 16:01 17:01 18:01 10:21 14:21 18:21

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenně na znamení
spoj jede po jiné trase
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede od 23.12. do 31.12., 4.2., od 7.3. do 11.3., 14.4., od 1.7. do 31.8., 26.10. a 27.10.
nejede od 23.12. do 31.12. a od 1.7. do 31.8.
jede od 23.12. do 30.12. a od 1.7. do 31.8.
ze zastávky Troubsko, ObÚ pokračuje jako linka 403 do Omic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Střelice, ústav sociální péče (z)

404 Radostice - Střelice - Troubsko - Ostopovice - Brno

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SOBOTA + NEDĚLE

Radostice, sokolovna
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, koupaliště (z)
Radostice, u Žemličků (z)
Střelice, rozc.Radostice (z)

Ostopovice, rozc. (z)

Střelice, Vršovice
Střelice, nákup.stř.
Střelice, ObÚ
Střelice, dolní žel.st.
 S41  Brno
Troubsko, ObÚ
 403  Omice
Troubsko, u kapličky (z)
Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u dráhy (z)
Ostopovice, smyčka

Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, Branky (z)
Brno, Pod dálnicí (z)
Brno, Točná (z)
Brno, Čermákova (z)



Brno, Kosmonautů (z)
Brno, Osová
Brno, ZŠ Vedlejší (z)
Brno, Vltavská (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Labská

Brno, Svah (z)


(z)





O







Šťastnou cestu s IDS JMK

                       
             
                  
               
                 
                 

                       
        

                
                  

                   
                 

                
              

                    
              
                

             
              

                  
                        

                   
                   

             
                       

           
                    
            

               
                  
              
           
                     



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2022



LEDEN 2022  STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Stejně jako každý rok se i letos připravuje Oblastní charita Rajhrad na tradiční Tříkrálovou sbírku, která bude letos probíhat

ve Střelicích v sobotu 15. 1. 2022.
„Zásadní informací je, že i v situaci, která pro nikoho z nás není jednoduchá, se Tříkrálová sbírka 2022 bude konat. Prozatím se snažíme 

soustředit pozornost na to, aby mohla sbírka proběhnout tradičním způsobem, byť za doporučených bezpečnostních opatření. Bereme však 
v potaz i variantu on -line podoby, vzhledem k prozatímnímu vývoji situace ohledně nemoci covid-19 v Česku,“ říká PR pracovnice Oblastní 
charity Rajhrad, Jana Janoutová. „Koordinátorka sbírky, Mária Durkáčová, má již k dispozici letáky a materiály, které budeme rozdávat našim 
koordinátorům v daných obcích.

Chtěla bych jménem Oblastní charity Rajhrad veřejnost poprosit o podporu, která je pro nás zvláště v této době tolik důležitá. I díky Vám 
můžeme dál pomáhat potřebným a naplňovat tak charitní poslání.

 Výtěžek z chystané koledy plánujeme využít:
- na rekonstrukci oddělení A v lůžkovém hospici
- na financování dešťové kanalizace
- na pořízení nových zvonků k postelím pacientů
-  na financování nového zadního vchodu s dálkovým ovládáním nebo financování nového výtahu u zadního vchodu Domu léčby bolesti 

s hospicem sv. Josefa.
V tuto chvíli můžeme naše podporovatele odkázat na webové stránky rajhrad.charita.cz, kde najdou aktuální informace ohledně konečné 

podoby sbírky a možnostech poskytnutí finančního daru,“ dodává Jana Janoutová.
„Zasláním finanční částky na účet či prostřednictvím QR kódu nás můžete podpořit již nyní. Děkujeme!“

Sám dožiju. Bez tvé lásky
jak ten život dlouho trvá,
Labutinko, Labutinko,
Labutinko černobrvá!
Asi vám jsou povědomé závě-

rečné verše básně Labutinka. 
Můžeme ji najít ve sbírce Slezské 
písně. Básník Petr Bezruč v ní 
vyjádřil velkou a trvalou lásku 
k Františce Tomkové, které se 
familiárně říkalo také Fanyn-
ka. Narodila se 16. ledna 1885 
a zemřela 31. ledna 1922. Od 
jejího úmrtí tedy v letošním roce 
uplyne 100 let. Protože byl její 
život zčásti spjat s naší obcí, můžeme ji dnes vlastně zařadit mezi 
střelické celebrity. Neuškodí, když si životní běh této Bezručovy inspi-
rátorky připomeneme.

Fanynka Tomková se narodila v Novém mlýně, který se nachází 
na říčce Bobravě nedaleko Střelic (ale v katastru Moravan). Do obec-
né školy chodila v Ořechově. Aby se naučila němec ky, navštěvovala 
v Brně 5. třídu německé školy. Tehdy bydlela v malém penzionátě 
Anežky Ryšavé na Starém Brně. Když ji absolvovala, přešla do měšťan-
ské školy. Za dalším vzdělává ním zamířila ve školním roce 1899-1900 
do dívčí školy Vesna v Augustiniánské, dnes Jaselské ulici. V dalším 
školním roce v prvním pololetí navštěvovala Rupricht Handelsschule 
v Rudolfgasse 6 (což je dnešní Česká ulice), ale v druhém pololetí 
byla opět ve Vesně.

Petr Bezruč spatřil Fanynku Tomkovou někdy v zimě na přelomu 
let 1899-1900. Ukazovala by na to báseň diptych Cigánské děvče, 
která svou horoucností odráží prvotní Bezručovo okouzlení. V básni 
Bezruč nazývá dívku „slečno má drahá“. Vykání svědčí o vzdálenos-
ti, která ho od ní dělila. V době, kdy básník poprvé v Brně zahlédl 

Františku Tomkovou, bydlel na Pekař ské ulici. A touto ulicí procháze-
la Fanynka na cestě do Vesny. Nápadný zjev vysoké, štíhlé a ztepilé 
černooké krásky pyšnící se hustými vlasy a broskvovou pletí Bezruče 
rázem zaujal. Každodenně na ni čekal. Ani ne šestnáctiletá dívka mu 
sotva odpověděla na pozdrav, vždyť mu bylo téměř třiatřicet let. Tak-
že nadále nevěděl, kam by děvče zařadil, ani neznal její jméno. Kdo je 
ona krásná neznámá, zjistil později, a to nikoli v Brně.

Petr Bezruč byl zdatný turista. Obzvláště rád už od roku 1897 cho-
dil pěšky z Brna okolo Mo ravan na říčku Bobravu, v níž se rád koupá-
val. Pak pokračoval do Střelic a zpátky do Brna. Někdy šel opačným 
směrem. V Novém mlýně byl poprvé v roce 1900. V té době totiž 
navštěvoval nemocného kolegu z pošty Vilibalda Krále, který bez-
úspěšně léčil tuberkulózu v nedalekém Anenském mlýně. Jednou, 
když se v neděli odpoledne vracel Bezruč do Brna, Král ho vyprovázel. 
Zastavili se u Nového mlýna, s jehož majitelem Tomkem se Král znal 
a Bezruče s ním seznámil. Když spolu chvíli hovořili, vyšla ze dvorku na 
cestu Fanynka. Bezruč se nemohl vzpamatovat z úžasu. Poznal svoji 
známou neznámou, kterou předtím vídával v Pekařské ulici v Brně.

Po absolvování Vesny navštěvovala Fanynka Tomková v Brně 
Ruprechtovu obchodní školu a v osmnácti letech nastoupila do 
zaměstnání jako písařka u okresního soudu, který tehdy sídlil v měst-
ské budově na dnešním Šilingrově náměstí. Bezruč, který bydlel neda-
leko, tak mohl Fanynku vídat často. Její lásku však nezískal. Zdál se 
jí příliš letitý (byl o osmnáct roků starší), hlavně ale málo elegantní 
a nespolečenský. Básník však nepřestal doufat.

V třiadvaceti letech se Fanynčin vzhled proměnil. Dívčí svěžest 
a jas zmizely. Z bývalé krásné postavy zbývaly trosky. Fanynka měla 
tuberkulózu, kterou léčila v různých sanatoriích, leč marně. Bezruč, 
kterého Fanynka v roce 1903 odmítla, se ani za této situace nevzdal 
naděje, že ji získá. Jejím rodičům nabízel, že se o ni bude starat a že 
jí vrátí zdraví v Beskydech. Nemocnou dívku navštívil v Telnici, kam 
se s rodinou přestěhovala, a to třikrát. Fanynka však odmí tala nejen 
Petra Bezruče, ale muže vůbec. Tomkovi se posléze přestěhovali 

Tříkrálová sbírka 2022

Vzpomínka



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj LEDEN 2022

Rok se s rokem sešel

Černobílý a barevný svět

  Na konci loňského roku při přemítání o jízdě tramvají šestkou do 
nových dimenzí jsem si na tomto místě přál klidnou předvídatelnou 
jízdu, dostatek energie, rozumné řidiče, tolerantní revizory, spokoje-
né spolucestující a přijatelně snesitelné kibice. Rok se s rokem sešel 
a nemohu říci, že by přání byla beze zbytku vyslyšena. Klidná a před-
vídatelná jízda se nekonala ani náhodou, o dostatku (a ceně) energie 
raději ani nemluvit. Řidiči se ve Strakově akademii právě vystřídali, 
neboť ti doslouživší mají před sebou povinnou zdravotní přestávku. 
Revizoři snad byli tolerantní, neb jsem žádného v uplynulém roce 
nespatřil. Česká školní inspekce se spokojila s návštěvou u nás v roce 
2020 a zamířila zase jinam. Co se týče spokojených spolucestujících, 
to snad bylo přání přehnané hned při jeho vyslovení. Jaká spokoje-
nost, vždyť jsme přece Češi! Zato kibiců je vždycky dost a s rozvojem 
sociálních sítí jich přibývá raketovým tempem. Leč internetoví psi 
štěkají a karavany táhnou dál. Včetně naší střelické.

A karavana opravdu jde, ačkoli se to zvenčí nezdá. Znovu jako 
loni jsou omezeny mimoškolní akce, zdánlivě se ve škole nic nedě-
je. Z programu školy zmizely vánoční dílny, slavnostně se nerozsvítil 
vánoční strom, čerti letos neřádili po celé škole jako obvykle, ani 
ping pongové míčky neklapou do stolů na školních chodbách. Mno-
hé třídy byly v listopadu a prosinci poloprázdné, některé třídy si opět 
zkusily distanční výuku a zjistili jsme, že testy na Covid 19 opravdu 
fungují. Pohled na zlověstné dvě čárky na testu způsobil na tvářích 
postižených někdy smutek a obavu, jindy radost z odchodu domů. 
Přičtěme to skutečnosti, že příznaky nemoci u dětí nebyly většinou 
nijak silné. Přes všechny tyto skutečnosti můžeme říct, že to hlavní 
ve škole probíhá. Prvňáci se učí psací M a zpívají Stojí vrba košatá, 
druháci si k slabikotvorným hláskám čtou Vánoční pohádku a ve třetí 
třídě kromě nesmrtelných vyjmenovaných slov trénují kotoul vpřed 
a početní operace se závorkami. Čtvrtá třída dělí jednociferným děli-
telem a nacvičuje Birthday party. Páťáci provádějí odhad výsledku. 
V tom se nijak neliší od naší vlády. Šesťáci se učí o tom, že obyvatelé 

Mezopotámie bývali kdysi na špici světového vývoje. Na dovolenou 
by tam prý dnes nejel nikdo. Bůhví, co se za tisíc let budou šesťáci 
učit o střední Evropě. Sedmáci násobí zlomky a probírají Svatou říši 
římskou – předchůdkyni Evropské unie. V osmé třídě jde do tuhého: 
Francouzská revoluce – krev – epické žánry. To budou Vánoce! To 
v deváté třídě si v poklidu rýsují trojúhelníky a zkoumají magnetické 
pole cívky. Snad se to bude příští rok hodit.

Rok 2021 nebyl pro školství nijak zvlášť příznivý. Nenormální situa-
ce už trvá příliš dlouho a zvyk začíná být železnou košilí. Proto buďme 
rádi, že bylo možno v prosincovém čase občas zahlédnout žactvo 
hrající si venku na sněhu, žactvo mírně prožívající mikulášské taška-
řice či žactvo pečící vánoční perníčky. Buďme rádi za třídní besídky 
na rozloučenou se starým rokem a za zasloužené vánoční prázdniny. 
Jsme na startu nového roku, který už prostě musí, musí a musí být 
příznivější než ten minulý. Hodně zdraví a štěstí v roce 2022.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

do Střelic. Tady Fanynka, jež měla malou penzi, pomalu dožívala. 
Zemřela 31. ledna 1922. Petr Bezruč jí na psal epitaf, který můžeme 
číst na jejím hrobě na střelickém hřbitově. Básník na ni nezapomínal. 
Pokaždé ke svátku Františky (9. března) posílával na její hrob kytici. 
O dušičkách k němu při cházel. O trvalosti Bezručova citu svědčí i to, 
že v jeho bytě v Kostelci na Hané visela foto grafie Fanynky Tomkové. 
Tolik o jejím životě. Možná jste mnohé znali z epizody Utajené city 
Petra Bezruče z televizního cyklu Osudové lásky, který připravil Sta-
nislav Motl. Ten vydal i stejnojmennou knihu. V našem muzeu máme 
mimo jiné sešit, do něhož si v roce 1901 Fanynka Tomková ve Vesně 
zapisovala recepty. Z něho je následující ukázka. Jindřich Mareš a Střelické muzeum

Za časů ušatých čepic a černobílých televizí byl svět černobílý. Ať už 
dávali Popelku, zprávy ze světa, nebo Sedm statečných. Všechno 
bylo jednoduché. Hodní – zlí, černá – bílá. Možná se mnohým na 
ten svět dobře vzpomíná. Dnes toto černobílé vidění zůstává jen 
v těch pohádkách. Ovšem v barevných televizích. Jedním z úkolů 
naší vzdělávací soustavy je převést mladou generaci z pohádko-
vého období do věku, v němž si uvědomí, že svět opravdu není 
černobílý, nýbrž plný nejroztodivnějších barev. Snažíme se o to. 

V průběhu let k tomu děti dospívají. Ve výtvarné výchově to jde 
o něco snáz než jinde. Posuďte sami… Ačkoli – když se teď dívám 
na obrázky, tak zjišťuji, že barevný je ze 6. třídy a černobílé z osmé. 
To vlastně odporuje mému předchozímu textu. Tak jak se z toho 
vylhat? Třeba tak, že cesty ku vzdělání nejsou přímočaré a občas 
se pěkně zakroutí. Učitelé ZŠ přejí ničím nerušený obraz, ostrý 
zvuk a barevné vidění světa v roce 2022.
Aleš Kadlec, ZŠ Střelice     obrázky k článku na následující straně



LEDEN 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 25. 1. 2022.

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

NOVOROČNÍ KURZ  
ZDRAVÉHO HUBNUTÍ
Začátek v úterý 25. 1. 2022 v 17.00 hodin

Místo: Střelice, Nová ulice 20

10 lekcí, jejichž cílem je vytvořit si zdravé 
jídelní návyky, sestavit si vlastní fungující 
stravovací plán a především zhubnout! 

Podpora při plnění předsevzetí,
individuální přístup a dobrá nálada 

v malém kolektivu.

Kontakt: 
tel.: 608 618 609 ● www.janasekaninova.cz

Inzerce

Jsme stabilní zahraniční firma s mezinárodním dosahem.

Obrábíme a tváříme kovy.

 personalni@aam.com

  602 288 131

Společenské, firemní a sportovní akce

Odměny za zlepšovací návrhy

Volňásky na Kometu

Výhodné tarify u Vodafone

Vánoční balíček a večírek

Odborná školení hrazená firmou

Jistá mzda na váš účet

Roční navýšení mzdy o 3% - 6%

13. a 14. mzda

Stravenkový paušál

Kantýna, dotované obědy

Odměna za doporučení kolegy

Mimořádné prémie za nadstandardní přístup 

 PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI
 

VE ZBÝŠOVĚ, V OSLAVANECH A V IVANČICÍCH 

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY

Provozní elektrikář

Provozní zámečník

Jedinečná šance pro technické typy

OBSLUHA CNC SOUSTRUHŮ, mzda po 2. roce

Výstupní kontrolor

Manipulační dělník VZV

Obsluha strojírenských pil

Bližší informace o firmě

a pozicích na

www.aamoslavany.cz

36 500 Kč měsíčně 

+ rekvalifikace zdarma 

Mechatronik  - programátor

Výrobní kontrolor

Zkušený operátor CNC

obrázky k článku „Černobílý a barevný svět” z předchozí strany


